
宇美町からのお知らせ宇美町からのお知らせ宇美町からのお知らせ宇美町からのお知らせ

令 和6年　二十歳のつどい

令 和5年度　職員採用試験

企画財政課　収納対策室　☎934-2269　FAX934-2371問

11

令 和５年度　第１回　公売会
　令和6年宇美町二十歳のつどいを次のとおり開催します。　町では税の公平性を保つため、差し押さえた財産の期間入札公売会を実施しています。公売会は差し押さ

えた動産、不動産を売却し、売却代金を滞納税に充てるだけではなく、納税意識の啓発を目的としています。

　１１月～１２月は福岡県および県内市町村と連携し、地方税の徴収率の向上と
滞納の縮減を図る「STOP滞納!!県下一斉強化月間」です。広報による納税推進、
滞納者に対する催告の強化、差押えやタイヤロック、捜索などの滞納処分の強化
などさまざまな徴収対策に取り組みます。
　この機会に納め忘れの税金がないかご確認ください。

　１１月中旬に町に住民登録のある（令和5年１０月1日時点）対象の人に案内状を送付します。詳細を記載し
ていますので、必ずご確認ください。
　案内状が届いていない人や、町に住民登録がない人で、町の式典への参加を希望する人は、社会教育課
にお問い合わせください。

▶日　時　令和６年１月７日（日）

▶場　所　宇美町立中央公民館　大ホール
▶対　象　平成１５年４月２日～平成１６年４月１日生まれの人
▶持ってくるもの　受付票（案内状に同封）※受付時にご提出ください。

【動産公売】
▶入札期間　１２月１日（金）～ 7日（木）　各日１１時３０分～１３時３０分（土・日・祝日は除く）
▶出 品 数　５０点（予定）ブランド品、バッグなど
▶入札方法
　本館１階　第１会議室にて、物品を展示します。
　公売参加者は希望する物品について入札を行い、
　金額が最も高い人が落札者となります。
　※詳細は右のQRコードから
　　ご確認ください。

【不動産公売】
▶入札期間　１２月1日(金) ～１５日(金)　１７時まで(必着)
▶出 品 数　２物件(障子岳２丁目、光正寺２丁目)
▶入札方法　郵送入札および持込入札
▶入札書の送付先
　〒８１１-２１９２
　福岡県糟屋郡宇美町宇美５-１-１
　宇美町役場　企画財政課　収納対策室
　※詳細は右のQRコードから
　　ご確認ください。

▶町の取組
　一斉催告、差押え・タイヤロック・捜索など滞納処分の強化
▶納税に関するお問い合わせ
　税金の種類に応じて、各市町村または県税事務所の収納窓口に問い合わせください。
　必ず納税通知書などでご確認ください。

受付：１２時～１３時
式典：１３時～１３時３０分
実行委員企画イベント：１３時３０分～１４時１５分

▲二十歳のつどい実行委員会の様子

実行委員が
企画中

〒811-2192　糟屋郡宇美町宇美5-1-1　宇美町役場総務課　人事秘書係
☎932-1111（代）　FAX933-7512（代）　

問

▶採用予定日 令和6年4月1日
▶募 集 内 容　

試験区分 採用予定人員 受験資格

一般職員 2人程度
（社会人経験２年以上対象）
・平成５年４月２日～平成１０年４月１日に生まれた人

１人
・昭和３４年４月２日～平成１４年４月１日に生まれた人
・保健師免許を有する人
・自治体・医療機関などで保健指導に１年以上の実務経験を有する人

任期付職員

３人

・昭和３８年４月２日～平成１４年４月１日に生まれた人
・以下のいずれかで、３年以上の実務経験を有する人
　①自治体において戸籍・住民登録関係事務に従事した経験
　②自治体において児童手当・児童扶養手当・特別児童扶養手当関係事務
　に従事した経験
　③民間企業や自治体において、保育園や幼稚園関係事務に従事した経験

※任期付職員とは、任期を定めた一般職員です。
※次のいずれかに該当する場合は、受験できません。
　・日本国籍を有しない人
　・地方公務員法第１６条に該当する人
　・採用予定日で、普通自動車免許を有しない人

その他、試験の詳細は、採用試験案内をご確認ください。

企画財政課　収納対策室　☎934-2269　FAX934-2371問

月～１２月は「ＳＴＯＰ滞納!! 県下一斉徴収強化月間」
～ わすれていませんか、「納税」を ～

P04P05

ま
ち
の
話
題

ま
ち
の
案
内
板

情
報
ス
テ
ー
シ
ョ
ン

お
知
ら
せ

ま
ち
の
話
題

ま
ち
の
案
内
板

情
報
ス
テ
ー
シ
ョ
ン

お
知
ら
せ

宇
美
町
か
ら
の
お
知
ら
せ

宇
美
町
か
ら
の
お
知
ら
せ

社会教育課　社会教育係　☎933-2600　FAX933-2741　　 syakai@town.umi.lg.jp問

広報 うみ　2023年11月号 広報 うみ　2023年11月号5 4


